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سینمای ایران

در جلسه ای که دیروز در مرکز 
گسترش سینمای مستند و 
تجربی برگزار شد، اعضای 
جدید شورای مستند این 
»مرکز« معرفی و مشغول 

به کار شدند. سیدمحمدمهدی 
طباطبایی نژاد طی حکمی، محمدعلی فارسی و 
رامین حیدری فاروقی را به عنوان اعضای جدید 
شورای مستند این »مرکز« منصوب و معرفی کرد. 
مهرداد زاهدیان، شهنام صفاجو و هومن مرادی 

کرمانی اعضای دیگر این شورا هستند. 
فیلم های  گروه بندی 

جشنواره فجر اعلام شد. 
براساس این گروه بندی، 
در  فیلم حاضر   ۲۶
دوره  سی وششمین 

جشنواره فیلم فجر، به 
دو گروه سودای سیمرغ ۱ و 

سودای سیمرغ ۲ تقسیم بندی شده اند. پیش فروش 
اینترنتی بلیت های سی وششمین جشنواره فیلم 
فجر از ساعت ۱۰ صبح روز شنبه ۳۰دی آغاز 

می شود. 
با اعلام فهرست راه یافتگان 
به بخش مسابقه جشنواره 
»نویدا«، فیلم مستند 
به عنوان  دوربین«  »تست 

یک اثر مستند مستقل در 
کنار فیلم های دیگری از کشورهای 

آمریکا، اسپانیا، فرانسه، سوئد، آرژانتین، آلمان، 
برزیل، کره جنوبی، صربستان، ایتالیا و... به رقابت 
می پردازد. این فیلم به کارگردانی صحرا اسداللهی 
و تهیه کنندگی سیدمحمد رضوی درباره کارگردان 
جوانی است که برای فیلم جدیدش به دنبال بازیگر 
خردسال است. پنجمین دوره جشنواره »نویدا« 
با هدف حمایت از فیلم ها و فیلمسازان مستقل از 
سراسر دنیا در تاریخ ۲۸ ژانویه ۲۰۱۸ برابر با ۸ بهمن 

۱۳۹۶ در شهر نویدا هند برگزار می شود. 
اکران فیلم صفر تا سکو بدون 

هیچ مشکلی در شهر قم 
انجام شده است. مطابق 
منتشرشده،  خبرهای 
از اکران این فیلم در قم 

جلوگیری به عمل آمده 
بود. مسئول پخش فیلم صفر 

تا سکو در موسسه بامداد با تکذیب خبر جلوگیری 
از اکران این فیلم در شهر قم گفت: هیچ گزارشی 
مبنی بر وجود مشکل برای اکران مستند سینمایی 

»از صفر تا سکو« به دفتر ما نرسیده است. 
فیلمبرداری تازه ترین فیلم 

کوتاه علیرضا اسفندیارنژاد 
با نام »آن ها می آیند« 
به پایان رسید. علیرضا 
اسفندیارنژاد فارغ التحصیل 

گرایش فیلمنامه نویسی 
رشته سینما از دانشگاه هنر تهران 

است که پیش از این با فیلم کوتاه »میانبر« برنده 
تندیس ویژه هیأت داوران از دوازدهمین جشنواره 

فیلم نهال شده بود. 

»ایندیپندنت« نوشت: 
زندگی  درباره  فیلمی 
و سابقه خانوادگی 
»ولدمورت«- شخصیت 
داستان های  منفی 
»هری پاتر«- از سوی 
کمپانی »برادران وارنر« ساخته و 
به صورت آنلاین اکران شد. این فیلم که »ولدمورت: 
منشا وارث« نام دارد، داستان جوانی »تام ریدل« با 
همان »ولدمورت« ترسناک رمان های »هری پاتر« 
و چگونه رسیدن او به قدرت را روایت می کند. 
این فیلم ۵۰دقیقه ای پیش درآمدی برمجموعه 
»هری پاتر« محسوب می شود که با جلوه های ویژه، 
طراحی لباس خاص و فلش بک های متعدد به اثری 

جذاب تبدیل شده است.
به دنبال ناموفق بودن 
فیلم جدید لوک بسون، 
این کارگردان فرانسوی 
قصد دارد شرکت تولید 
فیلمش را کوچک و 
شماری از کارمندانش را 
اخراج کند.  هالیوود ریپورتر 
در گزارشی نوشت؛ کمپانی »یوروپاکورپ« 
مستقر در پاریس قصد دارد ۲۲ کارمند خود را 
اخراج کند تا بتواند پس از شکست بزرگ فیلم 
»والرین و شهر هزار سیاره« از پس فعالیت های 
تجاری خود برآید. روز دوشنبه این کمپانی با 
انتشار بیانیه کوچکی این خبر را اعلام کرد و گفت، 
قصد دارد شمار کارمندانش را از ۷۹ تن به ۵۷ نفر 
 برساند تا بتواند بیشتر بر فعالیت های تجاری خود 

تمرکز کند.
رابرت دنیرو بازیگر 
سرشناس در یک برنامه 
رسمی اهدای جوایز 
سینمایی با شدیدترین 
الفاظ دونالد ترامپ را 
کوبید و صفاتی جدید به 
وی داد.  هافینگتون پست، در 
مراسم معرفی برندگان جوایز هیأت ملی نقد آمریکا 
که به تازگی برگزار شد، رابرت دنیرو، دونالد ترامپ 
را با نثارکردن صفاتی بی پرده بمباران کرد. بازیگری 
که ۲ جایزه اسکار در کارنامه دارد، ترامپ را یک 
دیوانه و نوزاد نامید و درحالی  که از مریل استریپ 
دعوت می کرد تا روی صحنه بیاید و جایزه بهترین 
بازیگر زن را دریافت کند، از فرصت کوتاهی که 
برای ادای سخنانش داشت، استفاده کرد و ترامپ 

و جمهوریخواهان را زیر سوال برد.

 سینمای جهان

 تئاتر

سیدعباس صالحی، 
وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی در آستانه شروع 
جشنواره  سی وششمین 

بین المللی تئاتر فجر پیامی 
منتشر کرد. در بخشی از این 

پیام آمده است: امسال سی و ششمین جشنواره 
بین المللی تئاتر فجر جشن گفت و گوی تئاتر ایران 
است. گفت و گویی که مقوم بنیان این هنر است؛ 
حالا قرار است در تمام سطوحش جاری شود و 

ابعادی گونه گون و نو به نو بیابد. 
نمایش »هنر« با ترجمه و 
کارگردانی وحید رهبانی 
در تماشاخانه پالیز به 
صحنه می رود. این 

نمایش نوشته یاسمینا رضا 
و ترجمه وحید رهبانی است 

که با انصراف از اجرا در سالن شهرزاد در تماشاخانه 
پالیز روی صحنه خواهد رفت. محمدعلی محمدی 
تهیه کننده این اثر نمایشی است. »هنر« در 
جشنواره سی  وششم تئاتر فجر نیز اجرا خواهد 
داشت با این حال اجرای عمومی خود را از ۲۸ دی 

ساعت ۱۸:۳۰ در تماشاخانه پالیز آغاز می کند.
دبیر جشنواره تئاتر عربی 

خوزستان گفت: ۱۸ اثر به 
دبیرخانه جشنواره تئاتر 
عربی که قرار است به 
سوسنگرد  شهر  میزبانی 

برگزار شود، رسید. وهاب 
سعیدی با اشاره به برگزاری 

پانزدهمین جشنواره تئاتر عربی در خوزستان 
گفت: این جشنواره از ۲۶ تا ۲۹ دی  ماه در 

سوسنگرد برگزار می شود.
»بیگانه  نمایش 
خوران« به نویسندگی و 
کارگردانی حامد رحیمی 
نصر از اول بهمن به مدت 

سی شب به غیر از شنبه ها 
ساعت ۲۰ در تماشاخانه شانو 

روی صحنه می رود. این اثر نمایشی در این دوره از 
جشنواره تئاتر فجر نیز اجرا می شود.

دبیرخانه دومین دوره 
جایزه ادبی چهل اعلام 
کرد تا کنون پرونده ۵۳ 
تن از واجدین شرایط 
حضور در مرحله اول 
داوری را دریافت و ثبت کرده 
است. براساس اعلام دبیرخانه این جایزه به دلیل 
رشد قابل  توجه تعداد شرکت کنندگان نسبت به 
دور قبل و زمانبر شدن بررسی کارنامه نویسندگان 
واجد شرایط توسط هیأت بررسی اولیه، اعلام 
اسامی دور اول با تعویق انجام خواهد شد. جایزه 

ادبی چهل به صورت دو سالانه برگزار می شود.
هشت هنرمند از چهار قاره  
جهان در بخش بین الملل 
جشنواره قصه گویی 
کانون پرورش فکری 
با همتایان ایرانی خود 
رقابت می کنند. بر اساس 
اخبار منتشر شده، دو داور 
خارجی نیز در کنار داوران ایرانی قضاوت بخش 
بین الملل این رویداد فرهنگی را بر عهده خواهند 
داشت. دبیرخانه  بیستمین جشنواره بین المللی 
قصه گویی پس از بررسی آثار پایانی ۳۰ قصه گو 
از کشورهای مختلف جهان، اسامی میهمانان 

خارجی این بخش را اعلام کرد.
با  »واروژان«  کتاب 
موضوع واکاوی زندگی و 
هنری  کارنامه  تحلیل 
و  آهنگساز  واروژان، 
تنظیم کننده فقید 
موسیقی ایران منتشر 
شد. حسین عصاران، مولف این 
کتاب، درباره فرآیند شکل گیری این کتاب گفت: 
فکر تألیف این کتاب سال ها با من بود تا این که در 
آخرین مراحل شکل دهی به کتاب قبلی ام »باران 
عشق« جدی تر شد و کار تحقیق و جمع آوری 
دستمایه های اولیه، از همان زمستان ۱۳۹۴ آغاز 
شد. طرح جلد این اثر که توسط انتشارات رشدیه 
منتشر شده است، اثر فرشید مثقالی، هنرمند 

عرصه هنرهای تجسمی است.
یدالله مفتون امینی از 
شاعران پیشکسوت 
گفت: شعر ما مخاطب 
افزود:  او  ندارد. 
مخاطبان دیگر شعر 
متوسط و حتی خوب 
را هم قبول نمی کنند؛ زیرا 
شعر اشباع شده است. مگر این که سبک، نوع و ژانر 
شعر بی سابقه باشد و جنبه خلاقیت داشته باشد، 
وگرنه شاعر متوسط دیگر موفق نمی شود. حتی 
شاعران خوب هم بعد از مدتی فراموش می شوند 
مگر این که خلاقیت داشته باشند و کاری کنند که 

بی سابقه باشد.

 ادبیات

امین فرج پور|  در آخرین هفته های منتهی به 
جشنواره فیلم فجر و درحالی که بیشتر از دو ماه به 
آغاز تعطیلات  سال نو مانده؛ شایعاتی این روزها در 
فضای رسانه ای و سینمایی کشور به گوش می رسد که 
حکایت از تعیین تکلیف فیلم هایی است که قرار است 
در تعطیلات نوروز روی پرده بیایند. فیلم هایی که طبق 
روال مرسوم این دیار، نه بر پایه داشتن حتی اندک 
تناسبی با روزهای نمایش؛ که براساس زورآزمایی نام ها و 
قدرت های آشکار و نهان پس و پشت فیلم ها در بهترین 
زمان روی پرده می آیند تا هزینه ای که خرج ساختن 
آنها شده است، به اصطلاح حلال شود. بله؛ این وضع و 

حال سینمای ایران در این روزهاست.
شوک 

روز گذشته انتشار خبر اکران تقریبا قطعی دو فیلم در 
ایام تعطیلات نوروز خیلی ها را شوکه کرد. در حقیقت 
درحالی که مدت ها بود شنیده می شد کمدی هایی چون 
هزارپای ابوالحسن داوودی، لونه زنبور برزو نیک نژاد و 
خرگیوش مانی باغبانی گزینه های اصلی اکران نوروز 
۹۷ هستند؛ انتشار خبر اکران تقریبا قطعی فیلم های 
پشت ابرهای مجید مجیدی در گروه کورش و به وقت 
شام ابراهیم حاتمی کیا در گروه آزادی در برنامه نوروز 
۹۷ بسیاری از منتقدان و کارشناسان و حتی مخاطبان 

معمولی سینما را شگفت زده کرد.
زیاد از آن روزها نگذشته که در همین صفحه در 
گزارشی به نقل از تهیه کنندگان و کارگردانان فیلم های 
هزارپا، لونه زنبور و تگزاس عنوان شد که این فیلم ها 
خواهان اکران در نوروز ۹۷ شده اند. از این رو که همواره 
شاهد بوده ایم اکران فیلم های کمدی در تعطیلات نوروز 
بهترین نتایج را به بار آورده؛ می شد مطمئن بود این خبر 
واقعیت داشته باشد و به شکلی طعنه آمیز تنها بحثی 
که در این میان به نظر می رسید این بود که آیا نمایش 
همزمان این همه فیلم کمدی باعث آسیب رساندن 
به فروش همدیگر خواهد شد یا این که رونق روزهای 
نوروز می تواند موجب به حداقل رسیدن این آسیب ها 
شود؟ نکته دیگر این که طبق ادعای موجود، تکلیف 
نمایش عمومی فیلم های پروانه دار را فقط و فقط توافق 
پخش کننده ها با سینماهای سرگروه روشن می کند و 
بر این پایه، به نظر نمی رسید مانعی خاص مقابل اکران 
این فیلم ها- که هم سازندگان و پخش کنندگان و هم 
بنا به کمدی بودن و ترکیب بازیگران، صاحبان سینماها 
از نمایش نوروزی آنها استقبال می کردند- وجود داشته 
باشد. اما وقتی خبر رسید که این دو فیلم قطعا در آن 
ایام روی پرده خواهند آمد و البته نام یکی، دو فیلم دیگر 
نیز در این بین شنیده شد، یک بار دیگر مشخص شد که 
نمی شود در موفقیت شماری از فیلم ها و فیلمسازان- 
به خصوص در سینمای داخل کشور و نه مثلا در 
فستیوال های جهانی که آشکارا نگاهی هنرمحورتر 
 در آنها حاکم است- نقش امدادهای خاص غیبی را

 نادیده گرفت!
نوروزهای کمیک

 همیشه تاریخ، نوروز بهترین زمان بوده برای فیلم 
دیدن، سینما رفتن و به طور کلی وقت گذراندن در 
تعطیلی های دوست داشتنی و خلوت فروردین ماه. همه 
می دانند که عصر های فروردین ماه تعطیل در تهران 
یعنی که دست زن و عشق و بچه و خانواده و نامزد و 
اهل و عیال را گرفتن و به سینما رفتن؛ که تا بوده چنین 
بوده و ظاهرا هم چنین خواهد ماند. ادبیات این سال های 
ما هم )وقتی صحبت از ادبیات می شود، عبارت این 
سال ها معنایی در حدود نیم قرن می یابد البته( پر است 
از داستان ها و داستانک ها و خاطرات و ضد خاطرات و 

شبه خاطراتی در باب سینما رفتن و فیلم دیدن و عشق 
نهان دنیای فیلم را در دنیای واقع تجربه کردن. کافی 
است یکی از شماره های ویژه نوروز یکی از مجلات را 
گیر آورده و یکی از بهاریه های چاپ شده به قلم یکی 
از نوستالژی بازهای سینما و ادبیات این مرز پرگهر را 
بخوانید تا دست تان بیاید وقتی از فیلم دیدن و سینما 
رفتن در روزهای عید حرف می زنم، درواقع از چه اتفاقی 
دارم سخن به میان می آورم. بله؛ فیلم دیدن در روزهای 
عید یعنی خاطره ساختن؛ یعنی حال خوب داشتن؛ 

یعنی شاد بودن؛ یعنی خندیدن؛ یعنی...
شاید به واسطه این حال و هوا باشد که در تمام عمر 
سینمای ایران فیلم های شاد و شنگول و به خصوص 
کمدی ها در نمایش نوروزی درخشیده و موفق 
شده اند. از گشت ۲ و خوب، بد، جلف در همین  سال 
گذشته بگیرید و بروید عقب تر که پنجاه کیلو آلبالو و من 
سالوادور نیستم موفق شدند و قبل تر هم که اخراجی ها 
و... را شاهد بودیم و حتی در مروری به وضع و حال 
اقتصادی سینمای قبل از انقلاب هم می بینیم که این 
قاعده آن زمان هم مصداق داشته است. به همین دلیل 
هم هست که خبر اکران کمدی ها در ایام نوروز خبری 

عادی و نرمال به نظر می رسد. 
در کنار کمدی ها، البته همواره وسوسه بهره بردن از 
ظرفیت های اکران نوروز با فیلم های جدی تر نیز بوده و 
بسیاری فیلم ها را به یاد داریم که از تعطیلی مخاطبان 
سینما بهره جسته و فروش های موفقی را به ثبت 
رسانده اند. ابد و یک روز و بادیگارد در سال های اخیر 
ازجمله چنین فیلم هایی هستند و از این رو است که 
سازندگان و پخش کنندگان فیلم های جدید مجیدی 
و حاتمی کیا کمر همت بسته اند تا این اکران تقریبا 
تضمین شده را هر جور شده از دست رقبا درآورده و به 

نمایش فیلم خودشان اختصاص دهند.
این همه فیلم نوروزی!

دو سال پیش رضا عطاران با فیلم من سالوادور نیستم 
فاتح گیشه نوروز ۹۵ بود و  سال گذشته هم این عنوان 
به حمید فرخ نژاد به خاطر بازی در دو فیلم گشت ۲ و 
خوب، بد، جلف رسید. امسال اما با اکران پشت ابرها و 
به وقت شام در کنار هزارپا، تگزاس و لونه زنبور به نظر 
می رسد شاهد رقابتی پردامنه در این بین خواهیم 
بود. رقابتی که دو برنده مطلق سال های اخیر در کنار 
قهرمانان فیلم های کارگردانان ارزشی برای جذب 

مخاطب در آن حضور خواهند داشت.
پشت ابرها که پخش اش را شرکت نورتابان وابسته 
به بنیاد مستضعفان برعهده دارد، کاملا در هندوستان 
و با بازیگران هندی ساخته شده است؛ به وقت شام که 
از حضور بابک حمیدیان و شماری از اعراب بازیگر سود 
جسته؛ هزارپایی که زوج رضا عطاران و جواد عزتی را 
دارد و پخش اش با فیلمیران است؛ و لونه زنبوری که 
محسن کیایی و پژمان جمشیدی بازیگران اصلی آن 
هستند و پخش آن را نسیم صبا برعهده دارد؛ چهار ضلع 
رقابت نوروز امسال به  نظر می رسند و البته در کنار این 
چهار فیلم نام فیلم هایی چون تگزاس، کمدی خرگیوش 
مانی باغبانی، فیلم تایلندی عبدالرضا کاهانی، امپراتور 

جهنم و تنگه ابوغریب نیز شنیده می شود. در حقیقت 
به نظر می رسد رقابت اصلی اکران نوروز امسال بین 
فیلم های دولتی- ارگانی است و فیلم های کمدی- که 
نمایش عید را حق طبیعی خود می دانند؛ غافل از این که 
این جا در سینمای ایران گاه عوامل و عناصری دیگر 
توازن قوا را در رقابت بازار قاعدتا خصوصی و رقابتی 

سینما برهم می زنند.
شاید برای کاستن از هیجانات و به تبع آن 
جنجال های اکران نوروز و شاید هم برای افزودن به 
اکران های پرطرفدار یکی دوسالی است که زمان 
دیگری نیز به زمان های پرطرفدار اکران در سینمای 
ایران افزوده شده است؛ و آن هم چیزی نیست جز زمان 
بین پایان جشنواره و آغاز تعطیلات نوروز. البته زمانی 
نه چندان دور این زمان یکی از مرده ترین فصول اکران 
محسوب می شد که فقط و فقط فیلم هایی که چاره ای 
دیگر نداشتند، تن به روی پرده آمدن در آن می دادند. 
در واقع به نظر می رسید تماشاگر فیلم زده بعد از روزهای 
جشنواره که در تب وتاب خانه تکانی و خریدهای عید 
است، حال و حوصله رفتن به سالن سینما را نخواهد 
داشت، اما وقتی  سال گذشته فیلم خوب، بد، جلف 
پیمان قاسم خانی بعد از پایان جشنواره روی پرده آمد 
و تمامی رکوردها را جابه جا کرد، همگان متوجه شدند 
که اگر فیلمی قابلیت داشته باشد، می تواند آتش اکران 
بعد از جشنواره را نیز گلستان کند. در پی موفقیت آن 
فیلم هم هست که روز گذشته وقتی گمانه ها و اخبار 
اکران فیلم پشت ابرها به نحوی بسیار عجولانه تکذیب 
شد؛ پشت بند آن این خبر در خبرگزاری ها درج شد که 
پشت ابرهای مجید مجیدی قرار است از ۲۵ بهمن ماه به 
سرگروهی سینما کورش اکران شود؛ و طبیعتا نمایش 
آن در نوروز هم ادامه پیدا خواهد کرد. نکته جالب در 
این بین این بود که درحالی این اخبار از پردیس کوروش 
به عنوان سرگروه فیلم مجید مجیدی نام برده شد 
که هفته گذشته اعلام شده بود فیلم من یک ایرانی ام 

قرارداد خود را با سرگروهی این سینما ثبت کرده است.
فیلم مجیدی البته تنها فیلمی نیست که نمایش اش 
تا نوروز ادامه خواهد داشت. همزمان با خبر اکران این 
فیلم؛ روز گذشته سینما دیلی نیز خبر داد که ابراهیم 
حاتمی کیا، دیگر فاخرساز این سال ها، با فیلم به وقت 
شام قرار است گروه آزادی را در اختیار داشته باشد. این 
اخبار اگر چه در تماس »شهروند« با غلامرضا فرجی 
سخنگوی شورای صنفی نمایش تکذیب شد؛ اما به نظر 
نمی رسد تمام این بحث ها و شایعات بی پایه بوده و صرفا 
به خاطر خبرسازی منتشر شده باشد. به  هرحال فرجی 
در تکذیب اکران فیلم مجیدی گفت؛ قرارداد اکران این 
فیلم اصلا به شورای صنفی نمایش ارایه نشده که زمان 
اکران آن مشخص شود. نکته جالب این که محمدرضا 
صابری مدیرعامل شرکت پخش نورتابان که پخش 
این فیلم را برعهده دارد نیز، به »شهروند« می گوید 
که تمام اخبار منتشرشده درباره اکران پشت ابرها 
گمانه های رسانه ها بوده و او به عنوان پخش کننده آنها 

را رد می کند.
حالا که همه روی دور تکذیب افتاده اند، باید این 

را نیز بگوییم که غلامرضا فرجی سخنگوی شورای 
صنفی نمایش نیز ضمن اشاره به این که »بنده به عنوان 
سخنگوی شورای صنفی باید بگویم که تاکنون 
هیچ گونه قراردادی در رابطه با اکران فیلم آقای مجید 
مجیدی به شورای صنفی نمایش ارایه نشده است« 
درباره گمانه زنی های اخیر می گوید: طبق آیین نامه 
شورای صنفی زمانی که قرارداد نمایش یک فیلم به شورا 
ارایه می شود، ما باید آن را اعلام کنیم. برای ثبت قرارداد 
یک فیلم، عوامل آنها درخواست و قرارداد اکران خود را 
ضمیمه پروانه نمایش و به شورای صنفی ارایه می کنند 
و شورا طبق قوانین قرارداد فیلم ها را ثبت می کند، اما 
کلا تاکنون هیچ گونه قراردادی برای فیلم آقای مجیدی 
به شورای صنفی نمایش ارایه نشده است، چه برسد به 

این که قرارداد آن ثبت شود.
حرف های آخر موسوی را نیز باید خواند: این 
بحث های اخیر گمانه هایی است که رسانه ها منتشر 
می کنند. حال ممکن است این گمانه ها و مطالب 
دقیق باشند، اما بنده به عنوان سخنگوی شورای صنفی 
نمایش نمی توانم آنها را تأیید کنم. این درحالی است که 
محمدرضا صابری مدیرعامل شرکت نور تابان بعد از 
تکذیب خبر که در بالا خواندیم، صحت و سقم ماجرا 
را به شورای صنفی نمایش حواله داده و می گوید: درباره 
اکران پشت ابرها تنها شورای صنفی نمایش می تواند 

پاسخگو باشد. 
دیگر فیلم ها

اگرچه بنا به گفته سخنگوی شورای صنفی نمایش 
هنوز قراردادی برای اکران این فیلم ثبت نشده، اما 
طبق پیگیری های »شهروند« پشت ابرها چند روز 
پس از پایان سی وششمین جشنواره فیلم فجر به 
سرگروهی سینما کورش اکران عمومی خواهد شد 
و در نوروز  سال جدید هم بر پرده سینماها خواهد 
بود. این اما تنها فیلم این موعد زمانی نخواهد بود و 
در کنار آن، علاوه بر فیلم به وقت شام از محصولات 
ارگانی این سال های سینمای ایران؛ از خرگیوش، 
ما شما را دوست داریم خانم یایا و فراری علیرضا 
داوودنژاد و البته بدون تاریخ بدون امضا وحید جلیلوند 
که هر دو فیلم بیش از یک سال است پشت خط 
اکرانند، به عنوان دیگر گزینه های اکران قبل از عید 
یاد می شود. البته بدون تاریخ بدون امضا با بازی نوید 
محمدزاده پیشتر بنا بود از اواسط مهرماه روی پرده 
برود اما اکرانش به تعویق افتاد. به این دلیل هیچ بعید 
هم نیست با توجه به این که فیلمیران دو فیلم به وقت 
شام و هزارپا را در نوروز روی پرده دارد، این فیلم را در 
اکران دوم نوروز راهی اکران کند؛ که این با توجه به 

حال و هوای این فیلم می تواند به نفع این فیلم باشد.
در پایان گزارش، شنیدن سخنان تهمینه میلانی 
درباره چینش فیلم های اکران می تواند خواندنی باشد. 
این فیلمساز که فیلم هایش همه مورد استقبال قرار 
گرفته و البته بحث انگیز بوده اند، نگاه بدبینانه ای به 
این قضیه دارد: برخوردهایی که با فیلم های مستقل 
انجام می شود، غم انگیز است. گویی عزمی وجود دارد 
تا سینماگران مستقل ورشکست شوند و فیلمسازی 
به طور کامل در اختیار ارگان ها قرار بگیرد. نوعی 
کنترل اندیشه در سینما. فیلم هایی که قرار است در 
جهت تبلیغ سیاست های خاصی حتی تاریخ دوره ای 
از ایران را هم وارونه جلوه دهند. به نظر می رسد 
عده ای عامدانه برای موفقیت ظاهری این نوع فیلم 
عرصه را خالی می خواهند و با اختصاص بهترین فصل 
به اکران فیلم های خود تلاش دارند به هدف خود 

برسند.

 شهروند| وزیر ارشاد در سومین بازدید خود 
از اجراهای جشنواره موسیقی فجر، نسبت 
به فقدان رویه ثابت به صحنه رفتن بانوان 
هنرمند در کنسرت های شهرستان و برخی 
از حاشیه های موسیقی واکنش نشان داد. 
سیدعباس صالحی گفت: تدوین دستورالعملی 
که طی آن اجراهای مورد نظر حوزه موسیقی 
در شهرهای مختلف کشور از یک قانون تبعیت 
کند، نیازمند بررسی و اجرایی کردن آن در 
مرکز است. به هر ترتیب در این موارد حتما 
باید رویه عمومی به عنوان معیار مورد نظر قرار 
گیرد و به طور طبیعی اگر اتفاقاتی خارج از این 
رویه انجام بگیرد نیز نباید بار دیگر اتفاق بیفتد. او 
افزود: حتما اگر مسأله ای خلاف آن دستورالعمل 
و رویه عمومی باشد، مورد نظر وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی نیست و همکاران من در وزارتخانه 
حتما پیگیر قضیه خواهند بود. به هرحال، اجرای 
صحنه ای بانوان برای بانوان همان مسیری است 
که در همه استان ها باید با یک رویه عمل شود. 

قطعا از نظر ما حضور نوازنده خانم روی صحنه 
کنسرت های ارکسترال اشکالی ندارد و همه جا 
هم باید با همین رویه نسبت به حضور هنرمندان 
خانم روی صحنه اقدام کنند. در حوزه تک نوازی 
هم ما دستورالعمل هایی داریم که در همه جای 

کشور به صورت یکسان وجود دارد.
صالحی یادآور شد: به هر ترتیب من از آقای 
حسینی به عنوان معاون هنری وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی می خواهم دستورالعمل های 
مربوط به اجرای زنده بانوان نوازنده در اجراهای 
صحنه ای شهرستان ها به صورت کاملا شفاف 
تدوین شود. ضمن این که همه مدیران ادارات 
کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان ها نیز 
براساس این دستورالعمل کارها را انجام داده 
و پای این داستان باقی بمانند. به هرحال، ما 
در این حوزه گفت وگوهای زیادی نیز انجام 
داده ایم و امیدوارم با جدیت آقای حسینی 
این دستورالعمل ها به صورت واحد در تمامی 

استان ها اجرایی شود.

وزیر ارشاد در جمع خبرنگاران: 

حضور نوازندگان خانم روی صحنه اشکالی ندارد
شهروند|  فیلم سینمایی »خوک« به 
تهیه کنندگی و کارگردانی مانی حقیقی به  عنوان 
نماینده ایران در بخش مسابقه جشنواره فیلم برلین 
به نمایش در می آید. نمایش »خوک« در جشنواره 
برلین، نخستین نمایش این فیلم است و پس از آن 
تور بین المللی اثر جدید مانی حقیقی آغاز خواهد 

شد.
 آن طور که در خلاصه این فیلم آمده خط اصلی 
داستان مربوط به فیلمسازی است که تا کنون، موفق 
به ساخت فیلم نشده است: حسن خشمگین است. 
او مدتی است موفق به فیلم ساختن نشده. ستاره 
محبوبش صبر ندارد و می خواهد با کارگردانان 
دیگر همکاری کند. همسرش دیگر عاشقش نیست. 
دخترش بزرگ شده و دیگر مستقل است. مادرش 
پیر شده و کم کم حافظه خود را از دست داده. مزاحم 
جذابی او را هر جا می رود تعقیب می کند و اصرار دارد 
حسن او را وارد دنیای سینما کند. از همه بد تر، قاتلی 
در سطح شهر مشغول کشتن کارگردانان سینمای 
ایران است، اما حسن را نادیده گرفته. حسن رنجیده 

است: آیا او مهمترین فیلمساز این شهر نیست؟ پس 
چرا قاتل تحویلش نمی گیرد؟ هنگامی که نام حسن 
به  عنوان مظنون اصلی پرونده قتل ها در شبکه های 
اجتماعی مطرح می شود، اوضاع دیگر غیر قابل 
تحمل می شود. حالا حسن ناچار است برای اعاده 

حیثیتش نقشه هوشمندانه ای بکشد....«
این فیلم از نظر بازیگران هم چهره های نسبتا 
زیادی را در خود دارد؛ بازیگراني مانند:  حسن 
معجونی، لیلا حاتمی، لیلی رشیدی، پری ناز ایزدیار، 
سیامک انصاری، علی باقری، مینا جعفرزاده، آیناز 
آذرهوش، رضا یزدانی، بیوک میرزایی، سهیلا 

رضوی و علی مصفا در این فیلم حضور دارند.
  شصت و هشتمین جشنواره بین المللی فیلم 
برلین از تاریخ ۱۵ تا ۲۵ فوریه ۲۰۱۸ )۲۶ بهمن 
تا ۶ اسفند( در آلمان برگزار می شود و فیلم مانی 
حقیقی برای نخستین بار در این جشنواره به نمایش 

در خواهد آمد.
حقیقی پیش از این فیلم »۵۰کیلو آلبالو« و 
»اژدها وارد می شود« را در  سال ۱۳۹۴ ساخته است.

»خوک« در »برلین«
 اثر مانی حقیقی در جشنواره برلین پذیرفته شد

حکایات و شایعات تأیید و تکذیب شده درباره اکران نوروز؛ حقیقت یا دروغ؟

سینمای ارگانی مقابل سینمای مستقل
  گفته هایی از تهمینه میلانی، غلامرضا موسوی، سخنگوی شورای صنفی نمایش و پخش کننده فیلم مجیدی در تحلیل »شهروند« از وضع و حال سینما


